
Cena £ .hal.

Nr. 143. Kraków, Sobota 20 Marca 1915. Rok XXIII.
PRENUMERATA wynosi w Krakowie 
miesięcznie 2 kor., kwartalnie 6 kor., 
za odnoszenie do domu dopłaca się 

Na prowincyi miesięcznie 2 kor. 70 h. 

00 hal miesięcznie.

kwartalnie 8 kor. W państwie nie 
mieckiem kwartalnie 10 kor., w in 
uych państwach kwartalnie 12 kor. 

Zmiana adresu 40 hal.

■9

ARODU
Cena numeru pojedynczego 

6 halerzy.-

Wychodzi dwa razy dziennie.
WYDANIE PORANNE.

Listy pieniężne, przekazy na prenu
meratę i inseraty nadsyłać należy 
franco do Administracyi „Głosu Na
rodu". — Prenumeratę oprócz upo
ważnionych agencyi przyjmuje każdy 
urz4d pocztowy w obrębie monarchii 
i w państwie niemieckiem. Reklam: 
cye nieopieezętowane nie podlę 
opłacie pocztowej. — Ręki 

redakcya nie zwraca.

ADRES REDj  Ul. ów. Tomasza 
Adr. telegra „Głos Narodu* Kraków. 
Telefon redakcyjny Nr 190. — Telefon 
administracyi I drukami Nr. 3344.

OGŁOSZENIA (inseraty) przyjmuje Administracja „Głosu Narodu", ulica sw. Tomasza L. 85. — Od miejsca za wieisz drobnem pismem (petit) 30 halerzy, skład tabelaryczny, liczbowy, od wierssa 80' haL Nadesłane po 00 haL od wiersza. — Nekrologi i t. d- 80 hal. o< 
wiersza. Załączniki do „Głosu harodu (prospekty, c.yrkularze, ogłoszenia itp.) przyjmuje się za cenę 2 kor. od lOu egz. dla zamiejscowych, po 1 kor. od 100 egz. dla miejscowych prenumeratorów. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje w Wiedniu Haasenstein i Vogler,

M. Dokes, H. Schalek, E. Braun, R. ”  H. Friedl, A. Joessel, w Berlinie F. fi. Coe, w Budapeszcie J. Leopold, Eduard Braun,

W iedeń, 20 m arca.
(T. IŁ) Urzędowo og łaszają  19 m arca, w  południe :
W Karpatach koło Łupkowa i Smolnflta żyw a wałka działowa.
Atak nocny, wykonany przez R osyaa na wyżynach na południowy zachód od 

Baligrodu, został po krótkiej walce ogniowej odparty.-^
Znaczniejsze siły nieprzyjacielskie atakow ały przedpołudniem nasze pozy cye na 

północ od przełęczy użocklej. Tak, jak w dniu 14 b. m. zostały także wczoraj te ataki 
odparte wśród ciężkich strat po stronie nieprzyjaciela.

Na froncie bojowym w Galicyi południowo - wschodniej przedpołudniem odbyła 
się zacięta walka. W iele ataków, które nieprzyjaciel skierował tym razem na środek 
i na lewe skrzydło naszych pozycyj, rozbiło się wobec silnego, wytrwałego zachowania 
się naszych dzielnych wojsk. Nieprzyjaciel poniósł bardzo ciężkie straty. Pobojowisko  
było zasłane trupami. 5 oficerów i 500 żołnierzy rosyjskich rozbrojono i wzięto do 
niewoli.

Na frontach w Galicyi zachodniej i w Polsce nie ma żadnej zmiany.
Zastępca szefa sztabu  generalnego von Hoefer, m arszałek polny porucznik.

Pełńtaii H i t i t f o  b Polsce
Berlin, 20 marca.

Wielka główna kwatera 19 marca ogłasza:
Położenie koło Kłajpedy jest niewyjaśnione. 

Jak  się zdaje, wtargnęły tam silne rosyjskie od
działy. Przeciwzarządzenia wydane. Wszystkie 
rosyjskie ataki między Pisek a Orzycem, jak 
i na wschód i zachód od Przasnysza, zostały 
odparte, częściowo przy ciężkich stratach po 
stronie nieprzyjaciela.

Stosunki na południe od Wisły niezmienione.
Naczelne Kierownictwo armii.

Berlin, 20 marca.
(T. B.) Biuro Wolffa donosi:
W prowincyi Prus wschodnieh i poza jej gra

nicami w ostatnich dniach znowu były rozpo
wszechnione bezmyślne pogłoski, jakoby Ro- 
syanie ponownie zajęli byli część prowincyi 
Prus wschodnich. Ze sprawozdań urzędowych 
wynika dla każdego rozumnego, że tego rodza
ju pogłoski nie odpowiadają rzeczywistości. Za
jęta  przez nas linia biegnie od Pilicy wzdłuż 
Rawki i Bzury aż do Wisły, napółnoc od Wisły 
linia wojska naszego biegnie z okolicy na 
wschód od Płocka przez Zurominek i Stupsk, 
oba na południe od Mławy, stamtąd w kierunku 
wschodnim przez okolicę na północ od Prza
snysza, na południe od Myszyńca i Kolna, na 
północ od Łomży aż do Bobru koło Mozarszy, 
stąd zaś idzie wzdłuż linii Bobru aż na północny 
zachód od Osowca, który przez nas jest ostrze
liwany, przebiega ona dalej przez okolice na 
wschód od Augustowa, Krasnopola, Maryam- 
pola, Pilwiszek i Szaków wzdłuż granicy przez 
Taurogi na północny zachód, a więc od począ
tku do końca wyłącznie na ziemi nieprzyjaciel
skiej.

W najskrajniejszym skrawku północnym Prus 
wschodnich w okolicy na północ od Kłajpedy, 
wpadły słabe oddziały rosyjskie w dniu 17 mar
ca, a  więc już po powstaniu owych pogłosek. 
Poczyniono wszystkie zarządzenia, aby wypę
dzić te bandy, których nie można nazwać ina
czej, jak podpalaczami i mordercami.

Ra Zachodnim terenie.
Berlin, 20 marca.

Wielka główna kwatera 19 marca ogłasza :
W Szampanii rozbiły się znowu dwa francu

skie ataki częściowe na północ od Le Mesnil 
i na północ od Beausejour. Dwu oficerów i 70 
żołnierzy francuskich zostało wziętych do nie
woli. Po odniesieniu strat cofnął się nieprzyja
ciel, wśród naszego skutecznego ognia, do 
swych pozycyj.

Na południowy wschód od Verdun, uczynili 
Francuzi kilka wypadów w dolinę Yeuvre, lecz 
zostali odparci.

Na wschodnim skraju wyżyn Mozy walka 
jeszcze trwa.

Naczelne kierownictwo armii.

Kłamliimj rozkaz francuski
Berlin, 20 marca.

(T. B.) Naczelne kierownictwo armii ogłasza: 
U poległych i wziętych do niewoli francus

kich oficerów znaleziono drukowany rozkaż 
francuskiej kwatery głównej, którego autenty
czność nie ulega żadnej wątpliwości, datowany 
dnia 8 marca. Według tego rozkazu dziennego, 
który przedstawia się jako nędzna machinacya, 
armia niemiecka nie może już więcej otrzymać 
posiłków i jest skazaną na stracenie; straty 
Niemców przenoszą już trzy miliony, armaty 
niemieckie są zużyte, granaty nie eksplodują 
więcej, na wyćwiczenie rekrutów nie ma dość 
broni, dowóz materyału wojennego dla wojsk

w polu zaczyna się stawać niemożliwym, flota 
angielska i francuska zabrała wszystko co z za
granicy miało być sprowadzonem do Niemiec, 
niemiecka ludność cywilna otrzymuje w niedo
statecznej ilości środki żywności od rządu, nie
mieccy żołnierze dotycłiczas byli planowo przez 
oficerów niemieckich łudzeni co do wypadków 
wojennych i zaczynają pojmować, że Niemcy 
są pobite, że klęska głodowa dokończy rozpo
częte przez oręż francuski dzieło zniszczenia; 
Turcya, sojusznik Niemiec zagrożona jest w wła
snej stolicy przez floty angielską i francuską, 
Grecy a i Rumunia mobilizują, aby: przyłączyć 
się do Tiójpoiozumienia, Rosyanie stłumili u- 
siłowane ataki nieniiecko-austryaekie już w za
rodku, zwycięstwo Francyi jest pewnem,' nie
przyjaciel nie zasługuje na żadną litość, jeńcy 
francuscy w Niemczech strasznie cierpią i giną 
z głodu.

Z tego wszystkiego wynika, że powinniśmy 
siły nasze podwójnie natężyć, aby bliski cel o- 
siągnąć; lepiej jest umrzeć na polu walki niż 
wpaść w ręce niemieckie i tam zginąć na su
choty w więzieniach.

Naczelne kierownictwo armii dodaje do tego, 
że chyba zbyteczne są wszelkie komentarze do 
tego rozkazu, chociaż z początku wprost nie 
chciano wierzyć, aby armia francuska uciekała 
się  do tego rodzaju nędznych środków.

Parlament neffliuki a laojna,
Berlin, 20 marca.

(T. B.) Parlament kontynuował dyskusyę o 
etacie. Załatwiono szereg pozycyj. Izba uchwa
liła szereg rezolucyj w sprawie wyżywienia lu
dności, a mianowicie: co do ogólnego ustano
wienia możliwie tanich cen maksymalnych na 
clileb, mąkę, paszę, dalej w sprawę zabezpiecze
nia zapasów jęczmienia i słodu, rezolucyę w 
sprawie ograniczenia produkcyi piwa o dalszych 
20 proc., żądanie ustanowienia cen maksymal
nych na piwo. Dalej uchwalono żądać wydania 
zakazu produkcyi wódki, zakazu używania zbo
ża, ow ocow i cukru na produkcyę spirytusu, 
w końcu rezolucyę w sprawie najszybszego zba
dania ilości nierogacizny i ziemniaków.

Berlin, 20 marca.
Wkomisyi budżet, parlamentu oma wiano wnio

sek o’zniesienie przepisów wyjątkowych, skie
rowanych przeciw niektórym częściom ludno
ści w Niemczech, żądano zwłaszcza zniesienia 
ustawy o Jezuitach i krytykowano politykę 
wobec ludności nie niemieckiej. Sekretarz stanu 
dla spraw wewnętrznych D e l b r u e c k  pod
niósł, że sprawami temi można się będzie zająć 
dopiero po wojnie. Ustawa o Jezuitach jest po
zostałością po walce kultumej i po wojnie bę
dzie zbadaną co do tego, czy dalej trwać może, 
tembardziej, że wielkie partye polityczne swo
je zapatrywania w tej sprawie już zmieniły 
albo, jak się zdaj*,, jeszcze zmieniają. Komisya 
następnie przyjęła wniosek upraszający Radę 
związkową, aby ustawowe przepisy wyjątkowe 
rychło zostały usunięte.

Finanse Francyi..
Paryż, 20 marca.

(T. B.) Izba deputowanych uchwaliła pod
wyższyć ilość wydanych państwowych asygnat 
kasowych na 4 i pół miliarda franków. Minister 
skarbu Ribot wygłosił pr-zytem mowę, w której 
wskazał na zadawalniająoy stan finansów fran
cuskich. Można w dniu pokoju spodziewać się 
pomyślnego rozwoju bogactwa Francyi, które 
jej pozwoli na pokonanie wszystkich^ trudności.

R i b o t  podniósł polityczną i finansową uczci
wość Francyi i zakończył: Powiedzieliśmy pu
blicznie całą prawdę i nie potrzebujemy zatajać 
ani sytuacyi, ani wydania pieniędzy papiero
wych. Mowę ministra przyjęto wielkimi oklaska
mi i uchwalono rozplakatować ją w całym 
kraju.

Następnie uchwalono wniosek co do zaliczek 
dla krajów sprzymierzonych lub zaprzyjaźnio
nych. Na zapytanie oświadczył R i b o t, że Bel
gia i Serbia są jedynemi krajami, którym Fran- 
cya udzieliła zaliczek i nikt nie może uważać te
go za niewłaściwe. Minister dodał, że wydano 
także bezprocentowe państwowe asygnaty ka
sowe clla Kosyi.

Wojna na morzach.
Londyn, 20 marca.

Biuro Reutera donosi: Korespondencyę mię
dzy sekretarzem stanu G r e y e m  a amerykań
skim ambasadorem w Londynie ogłoszono jako 
dokument urzędowy. G r e y  w swojej odpowie
dzi na pytanie ambasadora oświadcza, że Anglia 
i Francya postanowiły blokować porty niemie
ckie kordonem krążowników dopiero, gdy Niem
cy usiłowały wstrzymać dowóz towarów do An
glii i Francyi. Grey dodał, że Zarządzenie to jest 
następstwem metody, jaką Niemcy prowadzą 
Wojnę. Co się tyczy min, to -— odpowiada Grey 
— Anglia położyła miny dopiero, gdy Niemcy 
kilka tygodni przedtem już to były uczyniły, 
ale miny angielskie są tak  skonstruowane, że 
stają się nioszkodliweini z chwilą, gdy się o- 
derwą.

Okręty toną.
Londyn. (T. B.) Parowiec „Glenardney**, któ- 

iy jechał z Bangkock z ładunkiem ryżu do Lon
dynu, w drodze został wczoraj rano ugodzony 
torpedą w Kanale i zatonął.

Londyn. (T. B.) Biuro Reutera donosi: Ho
lenderski parowiec „Fliedrecht11 rozbił się w po
bliżu South-shields. Załogę wyratowali żoł
nierze.

3 smliards sanieAirtoialK i Snuro;
Konstantynopol, 20 marca.

Główni a kwatera donosi pod datą 18 marca: 
O godzinie w pół do 12 przedpołudniem otwo
rzyło 14 nieprzyjacielskich pancerników ogień 
na baterye Dardanćllskfe. G> godzinie trzeciej 
popołudniu wycofała się część nieprzyjaciel
skich okrętów z naszego ognia, podczas gdy 
8 dalej prowadziło bombardowanie aż do go
dziny piątej popołudniu. Oprócz francuskiego 
pancernika „Bouvet“ zatonęła także nieprzyja
cielska łódź torpedowa. Angielski pancernik ty
pu „Irresist.ible11 stał się niezdolnym do walki, 
a także drugi okręt typu „Cornwallis“ uszko
dzony, musiał się wycofać z linii bojowej.

Konstantynopol, 20 marca.
(T. B.) Z głównej kwatery nadchodzi potwier

dzenie wiadomości, że okręty „Irrcsistible** i  
„Afryka** nie tylko zostały uszkodzone, lecz za
tonęły. Uszkodzenia ich były tak ciężkie, że o- 
uręty nie mogły się wycofać i o północy zostały 
zatopione przez dalszy ogień bateryi tureckich.

Konstantynopol, 20 marca.
(T. B.) Aj. teł. Midi donosi: Dwa angielskie 

pancerniki, jeden typu„Irreslstłble“, drugi,,Afry
ka**, które były już uszkodzone, zostały wczoraj 
w nocy przez ogień tureckich bateryj zatopione.

Konstantynopol, 20 marca.
(T. B.) Agencya telegraficzna Milli donosi: 

Lotnik turecki stwierdził, że uszkodzenia pod
czas wczorajszej walki pancernika typu „Corn- 
wallis“ został przez kilka okrętów przyholo
wany do Tenedos.

Konstantynopol, 20 marca.
(T. B.) Agencya Milli donosi: O przedosta- 

tniem ostrzeliwaniu Dardanelli donoszą jeszcze 
z głównej kwatery następujące szczegóły: Flo
ta nieprzyjacielska składała się z 10 krążowni
ków pancernych, w tern 4 francuskie, kilku tor
pedowców i 0 krążowników zwykłych. Angiel
ski pancernik typu „Irresistible** został tak cię
żko uszkodzony, że nachylił się a jego armaty 
zanurzyły się w wodzie. W tej pozycyi okręt 
pozostał bez możności jakiegokolwiek ruchu.

Drugim, w podobny sposób uszkodzonym 
okrętem, był angielski krążownik pancerny 
„Afryka**, który tylko z trudnością zdołał się 
oddalić. Oprócz tych dwóch okrętów także i 
inne zostały trafione. W ciągu 7-godzinnej gwał
townej walki zostały zatopione także francuski 
krążownik pancerny „Bouvet“ i jeden torpedo
wiec. Wałka zakończyła się zwycięstwem na
szych fortów, z wyjątkiem dwóch opancerzeń 
części kilku rowów strzeleckich, które zostały 
lekko uszkodzone. Turcy nie mieli żadnych 
szkód.

Konstantynopol, 20 marca.
J (T. B.) Aby stwierdzić bezpodstawność kłam
liwych doniesień prasy Trójporo zumienia o do
tychczasowych wynikach walk w Dardanelłach, 
minister wojny zaprosił ambasadora Stanów 
Zjednoczonych M o r g e n t a u a ,  austro-węgier- 
'Skiego pełnomocnika wojskowego generała ma
jora P o m i a n k o w s k i e g o  i kilka innych 
osobistości i deputowanych do zwiedzenia Dar
danelli i wszyscy stwierdzili, że wszystkie for
ty  i baterye bez wyjątku są nieuszkodzone.

Paryż, 20 marca.
(T. B.) „Temps“ donosi z Madrytu: Dzien

niki omawiają stanowisko, jakie Hiszpania ma 
zająć na wypadek, gdyby państwom Trójporo- 
zumienia udało się sforsować przejazd przez 
Dardanelle. Prezydent ministrów D a t o  oświad
czył na zapytanie, że chwila nie jest stosowna 
na to, by się tą sprawą zająć. Gdyby bieg wy
padków stał się groźnym dla Hiszpanii, to dy- 
plomacya będzie inteiweniowała celem strze
żenia interesów hiszpańskich.

Berlin, 20 marca.
(T. B.) Biuro Wolffa donosi z Aten. Z Tene

dos donoszą: W Mudros zebrano 50.000 żołnie
rzy wojsk kolonialnych angielskich, austral- 
skich i francuskich pod wodzą generała D a- 
m a s a ,  celem przedsięwzięcia próby wylądowa 
nia koło Dardanelli.

Konstantynopol, 20 marca.
(T. B.) Podług doniesień szczegółowych ze 

Smyrny, ponowne bombardowanie miasta nie 
miało żadnego powodzenia Z 500 strzałów o- 
krętów wojennych angielskich i francuskich 
tylko 4 wogóle trafiły.

Bombardowanie półwyspu
u

Konstantynopol, 20 marca.
(T. B.) Główna kwatera donosi: Część floty 

tureckiej ostrzeliwała wczoraj przedpołudniem 
warsztaty okrętowe i plac dla ćwiczeń torpedo
wców na zachód od Teodozyi na półwyspie 
krymskim i spowodowała strzałami pożar.

Gołlli Bcsjjm aa BnkoDinii.
Wiedeń, 20 marca.

Wojenna kwatera prasowa donosi:
Jako przykład barbarzyńskiego postępowa

nia Rosyan w Bukowinie, zwłaszcza w okoli
cach rumuńskich, może posłużyć następujący 
Urzędowo doniesiony fakt, świadczący, że nie 
oszczędzali oni nawet reprezentantów kleru 
ortodoksalnego i urządzeń cerkiewnych. W Moł- 
dawie-Sulicy znaleziono w grecko-oryentalnem 
probostwie zniszczone urządzenie, Rosyanie 
trzymali w domu probostwa konie, a  po ich 
oddaleniu się znalazł proboszcz w kupie gnoju 
swój ornat i dwa srebrne naczynia poświęcane, 
służące do przechowania świętego krzyż ma i 
do chrztu, dalej potarganą biblię i zniszczone 
ksie<n do mszy oraz obrazy kościelne.

TELEG R AM Y.
(Telegramy »Gtosu Narodu* t dnia 20 marca).

Berlin. (T. B.) Kanclerz Bethmann Hollweg 
wyjechał do wielkiej główmej kwatery.

Londyn. (T. B.) Urząd handlowy wszywa w 
cyrkularzu wszystkie zdolne i chętne do pracy 
kobiety, aby zapisały się na listy pracowników 
celem zastąpienia mężczyzn i umożliwiły im w 
ten sposób wstąpienie do służby wojskowej.

Zapasy żywności w Niemczech.
Berlin. (T. B.) Jak  donosi Biuro Wolffa, 

podsekretarz w ministerstwie skarbu Dr M i - 
c h a e l i s  oświadczył, iż o stanie zapasów 
w dniu 1 lutego może stanowczo powiedzieć, 
że zapasy bezwarunkowo wystarczą aż do no
wych zbiorów, nawet aż do sierpnia. Istnieje 
nawet fundusz rezerwowy zapasów do 20 proc.

Przesilenie w przemyśle rosyjskim.
Petersburg. (T. B.) W „Nowoje Wremja“ 

Mienszikow obszernie omawia przesilenie w 
produkcyi węgla. Potrzeba w styczniu wynosi
ła 346 mil pudów, a transport wynosił zaledwie 
133 mil. Fabrykanci okręgu przemysłowego mo
skiewskiego żądają pomocy, gdyż w przeciw
nym razie nie będą w stanie wykonać zamówień 
wojennych. Pismo zwraca także uwagę na gro
żący brak sił roboczych w kraju i proponuje 
użycie do robót jeńców', więźniów, młodych 
mnichów i gimnazyastów.

Nowa armia posiłkowa k K aaady.

Otawa. (T. B.) B. Reutera donosi: 3 korpus 
pombcniczych wojsk kanadyjskich jest już zu
pełnie uzbrojony. Wyćwiczenie wojsk już się 
rozpoczęło, rozpoczął się też werbunek czwar
tego korpusu. Rząd zamierza stale wyćwiczać 
po 50.000 ludzi i regularnie wysyłać ich do 
Europy.

k r o n i k a ”
Nowe przepisy ewakuacyjne. Przez dzień wczoraj

szy zgłaszali się z wypełnionymi arkuszami właści
ciele realności, administratorzy i stróże domów. 
Wyznaczonydla tej kategoryi termin trwa do 22 
bm., poczem zgłaszać się będą dalsze kategorye. 
II., 111. i IV. kategorya będą wpłacać przeznaczone 
kwoty w miejskiej Kasie Oszczędności, L zaś kate

gorya, tj. urzędnicy i funkeyonaryusze rządowych 
i publicznych instytucyj w o l n i  są  od składania 
opłat.

Co się tyczy osób, należących do IV. kategoryi 
tj. najliczniejszej, to dla nich jest następująca pro
cedura: po wypełnieniu arkusza mają się z nim 
zgłosić do odnośnej komisyi miejskiej, tam badane 
i uznane będą ich kwalifikacje, jak:

1) posiadanie kwoty na zaliczkę do miejskiej 
Kasy Oszczędności,

2) wykazanie się posiadaniem środków pienię
żnych na utrzymanie ewent. na przeciąg pół roku. 
(np. świadectwo z biura, pracowni, zakładu itp. do
starczających petentowi dochodów);

3) zajmowanie odpowiedniego mieszkania, tj. 
by na jeden pokój wypadło najwyżej 2 osoby nie 
licząc kuchni.

Po pierwszem zbadaniu arkuszy przez komisye 
miejskie będą one każdemu wyznaczać sumę, jaką 
ma wpłacić w Kasie Oszczędności, poczem dopiero 
ostatnią decyzyę wyda wspominane już przez na« 
„wojskowe biuro dla spraw ewakuacyjnych11 w ma
gistracie.

Jak już pisaliśmy, sprawa fotografii nie jest obe
cnie aktualni, przylepiać je mają bezinteresownie 
zakłady introligatorskie pp. Jahody i Gigonia.

Urzędnicy jako należący do pierwszej kategoryi 
będą bez wnoszenia arkuszy zgłoszeń otrzymywać 
legitymacje na pobyt w mieście, ewentualnie odsy
łać się ira będzie do domów.

Odezwa Magistratu w sprawie siewów wiosen
nych. Zbliża się pora rozpoczęcia robót wiosennych 
w polu, dla których obecne stosunki wojenne stwo
rzyły warunki uciążliwsze. Dążąc do jaknajstaran- 
niejszej uprawy pól ornych w obrębie miasta Kra
kowa położonych i pragnąc ułatwić właścicielom 
tychże pracę około obróbki roli, Gmina miasta Kra
kowa wzywa wszystkich właścicieli pól ornych, 
aby w ciągu dni 8-miu począw szy od dnia 19 mar
ca 1915 r. zgłaszali w biurach Komisaryatów obwo
dowych (w hiuraćh Komisaryatów w dzielnicach 
przyłączonych od godziny 11 do 1 w południu, w 
biurach zaś Komisaryatu Obwodu I., II. i HI. od go
dziny 11 do 12 w południe) swoje potrzeby, a mia
nowicie: ile dla najstaranniejszej uprawy swe; roli 
potrzebują zboża do zasiewu i jakiego rodzaju, na
stępnie ile i jakiego inwentarza żywego i jakich 
sprzętów gcspodarzych.

Usiłowano samobójstwo. Wczoraj popołudniu we
zwano Pogotowie do 30-letniej B. H.. żony pod- 
urzędnika kolejowego z Płaszowa, która w przystę
pie rozstroju nerwowego targnęła się na swe życie, 
zadając sobie w brz.uch nożem ranę 20 cm. Despe- 
ratkę w stanie ciężkim przewieziono na oddział 
prof. Reca.

Sprzedaż chleba w Wiedniu. Rozporządzenie na
kazujące piekarzom redukcyę produkcyi chleba do 
75 proc. dotychczas wyrabianej ilości, dało się 
już kupującym bardzo mocno uczuć. W dniu 16 bm. 
przedpołudniem wszystek chleb był wysprzedany 
tak w piekarniach, jak i w sklepach i sklej tikach. 
Jedna z największych fabryk oświadczyła swoim 
odbiorcom, że nie może wykonywać zamówień w 
dotychczasowych rozmiarach. Związek spożywczy 
..Konsum'1 członkom kupującym chleb wydawał 
tylko po pół bochenka. W swoich własnych piekar
niach nie wyrabia już Związek bochenków kilogra
mowych, lecz stosując się do rozporządzenia, tylko 
o władze 75 dekagramów.

Lepszy chleb w Prusach. Na podstawie zezwole
nia miniśtra pruskiego, można: 1. dowypieku chleba 
pszennego (białego pieczywa) używać mąki, z do
mieszką mąki żytuiej mniejszą niż 30%; 2. do wy
robu cbleba żytniego nżywać mąki pszennej aż do 
30%: 3. z młynów wydawać mąkę pszenną z do
mieszką mąki żytniej mniejszą niż 30%. Na razie 
powyższe rozporządzenie ma moc obowiązującą tyl
ko do 80 kwietnia b. r.
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OBWIESZCZENIE.
Wiadomości o zaginionych.
Ogłoszenia o zaginionych umieszczamy w tym dziale za cpłaią 1 K za jeden raz. 

Należytość należy nadesłać z góry.

podstawie reskryptu c. Jc Namiestnictwa we Lwowiu z dnia 7 sierpnia 1914 L. 1100 mob., Magistrat 
ogłasza maksymalną taryfę cen artykułów niezbędnych do codziennego utrzymania, która obowiązywać ma 
w gminie stoi". król. m. Krakowa od daty niniejszego obwieszczenia a i do odwołania.

fa maksymalna cen artubnillis niezbędnycii do codziennego utrzymania:
Cena koron:

pszenna Nr. 0.:
Igr. bez w o rk a ...........................92.—

............................................. —.98
0 gotowania (z domieszką
1 jęczmiennej) : za 100 

o r k a ......................................75.—
 —.82

Mąka pszenna chlebowa (z domieszką 38 
proc mąki jęczmiennej) : za 100 klgr.
bez w o r k a ................................................ 63.—
za 1 klgr....................................  —.70

riąkaupszenna chlebowa (z domieszka 33 
pr JF. mąki kukurydzanej) : za 100
klgr. bez w o r k a ......................................—.—
za 1 klgr..................................................... — .—

JMąka żytnia jednolita (z domieszką 33 
•fMK- mąki jęczmiennej) : za 100 ŁJgr.
bez, w o r k a ................................................ 5C.—
za 1 klgr. . ........................................... —.62

[Mąka żytnia jednolita (z domieszką 30 
proc. mąki kukurydzanej) : za 100
klgi. bez w o r k a ......................................—.—
za 1 klgr.....................................................—.—

Mąka jęczmienna: za 100 klgr. bez worka 54.—

Cena koron
Mięso wieprzowe:

a) polędwica i kotlety 1 klgr. . . . 8.—
b) szynka,, łopatka i boczek 1 klgr. . 2.80

Szynka wędzona surowa w całości 1 klgr. 8.70
Szynka gotowana krajana na części 1 ki

logram .......................................................... 6.40
KiełDasa surowa siekana 1 klgr. . . . 2.60
Kiełbasa krajana wędzona 1 klgr. . . . 3.80
Kiełbasa siekana wędzona 1 klgr. . . . 3.20
Wędzonka surowa 1 klgr......................3 20
Wędzonka gotowana 1 klgr..................3.40
Sardelki 1 s z t u k a ................................ —.16

wychodźców galicyjskich na pod 
stawie ogłoszeń, które się od po 
czątku ewakuacyi w polskich pi 

smach pojawiły, ułożyła
Franciszka Sfoeger Hsetifterowa

Kraków, Rynek 1. 30 i każdemu 
'bezpłatn ie udziela infortnacyi.— 
Na listy odpowiada odwrotnie-

Kiełbaski wiedeńskie 1 para . . .
Mięszanina 1 klgr................................
Słonina 1 klgr.....................................
Smalec 1 klgr....................................
Cukier w głowach za 100 klgr. . . 

kostkowy w paczkach za 100 klgr.
w głowie za 1 klgr........................
rąbany w głowie za 1 klgr. . .
w kostce za 1 klgr.

. —.16 

. 5.— 

. 3.— 

. 3.20 

. 83.— 

. 87.— 

. — .88 

. —.90 

. — .92

ADAM KUSZNIEWICZ
obecnie k. k. ReserveŁp<tal See. 
bach bei Willach — Kamten, 
Zimmer 19. poszukuje swych 
rodziców Erazma i Julii Ku- 

8zniewiczów.

Ktoby wiedział o miejscu pobytu 
p. ANNY WIERZBICKIEJ z
Szymbarku (Bystrzyca) powiat 
Gorlice, prosi o podanie adresu 
F/anciszek Obrzut jednoroczny 
ochotnik, „Musterungskomis- 
cion“ we Frydku, Śląsk austrya- 

cki.

za 1 klgr.
Mąka kukurydz; ‘na za 100 klgr. bez wor-

—.60

46.— 
52 — 

—.4 
— .56

-.40

ka
za 1 klgr....................................................

Bulka warszawska na wodzie 35 gram. .
Chleb iytni z mąki nowego typu . . .
Mleko pełne niezblerane na placach tar

gowych i w sklepacn 1 litr . . . .
Mleko zbierane na placach targowych i

w sklepach 1 l i t r ................................ —.20
Śmietana kwaśna 1 l i t r ................................1.20
Masło kuchenne 1 klgr................................ 4,—
Juja 1 s z tu k a ,...........................................—.11
Jaja 1 k o p a ................................................ 6.—
**) Mięso pierwszej jakości:

a) z części tylnych 1 k lgr................2.64
b) z części przednich 1 klgr. . , . 2.24

Mięso drugiej jakości:
a) z części ty ln y c h ....................................2.40
b) z części p r z e d n ic h ............................... 2.08

Mięso trzeciej jakośd:
a) z części tylnych 1 klgr................2.—
b) z części przednich 1 klgr. . . . 1.88

Nafta przy sprzedaży beczkami za 100
klgr. (bez b e c z k i ) ................................ 76.—-
za 1 l i t r ..................................................... —.76

Sól kamienna 1 klgr.................................... —.22
Sól warzonkowa 1 klgr................................ —.28
Grysik  .......................................... 1.20
J a g ł y ............................................................. —.88
Kasza jęczmienna ś r e d n i a .....................—.88
Kasza jęczmienna s i e k a n a .................... —.84
Fasola d łu g a .....................................................1.04
Fasola k r a s a ................................................ 2.—
Soczew ica ......................................................—.94
P ę c a k ...........................................................—.80
Cebula 1 klgr................................................ —.44
Ziemniaki za 100 klgr. na placach targo

wych ..........................................................9.—

JAN BRYGlDER
kanonenreg. Nr. 32 Feldpost 
Nr. 6 prosi o łaskawe podanie 
miejsca pobytu swego ojca Ste
fana z Jeziernej koło Tarnopola 

i rodziny.

FRANCISZEK KORCZYŃSKI
Reservespital Marinenschule Ab. 
VI. in Bożen — Siid Tirol poszu
kuje swej żony Maryl i matki, 
pochodzących ze wsi Ferlejów, 

powiat Rohatyn.

JÓZEF HAWRYŁECZKO
Reseryespital — Fiume — Ma
rinę Akademie — poszukuje 
swej żony Katarzyny, z dziećmi 
i ojca Bazylego, pochodzących 

z Turki nad Stryjem.

za 1 klgr. .12
Tłuszcz roślinny ( k u n e r o l ) .......................... 2.60

Makaron 1 klgr..............................................1.60
Kapusta kiszona 1 klgr..............................—.40
Drożdże 1 klgr........................................   . 2.40
Węgiel kamienny

a) w składach 1 cetnar cłowy . . . 1.20
b) dla drobnej sprzedaży sposobem 

rozwozu przez uprawn. z dostawą
do domu 1 cetnar cłowy . . . .  1.40

Drzewo miękkie za krążek (kółko) . . — .80 
Zapałki szwedzkie za 1 pudełko . . . — .2

UWAGA. Ceny wyżej wymienione za 100 klgr. odnoszą się do sprzedaży przez agentów względnie 
k większych kupców.

•) Odnośnie do mąki, ceny podane wyżej za 100 klgr. obwiązują przy sprzedaży na worki, obejmujące
takżo ilości mniejsze w hurtownym handlu przyjęte, najmniej jednak 70 klgr. ważące.

**1i Każdy rzeźnik obowiązany jest s p r z e d ż ą d a n ą  ilość mięsa, najmniej jednak 1/i kilograma.
Przekraczający tę taryfę podawani będą do ukarania c. k. Sądowi, a w następstwie popełnionych prze

kroczeń stracić mogą nawet uprawnienie przemysłowe
Publiczność winna zatem wę własnym interesie wskazywać c. k. Sądowi karnemu bezpośrednio lub za 

pośrednictwem Wydziału III. b. Magsiratu (gmach Magistratu oficyna od głównego wejścia na piawo I. p.) tych 
■ kupców, którzy powyższą taryfę maksymalną przekraczają.
I _ Zarazem Magistrat zarządza pod rygorem środków przymusowych, aby wszyscy przemysłowcy, tru- 
' iniscy sic sprzedażą któregokolwiek artykułu, wymienionego w taryfie, zaopatrzyli się w drukowane ngzem-

yfy i następnie pizybili je w miejscach widocznych w poszczególny eh lokalach sprzedaży w terminiem r
Wspomniane drukowane egzemplarze taryfy wydaje za zgłoszeniem się Wydział III. b. Magistratu 

Wk  godzinach od 11-tej do l-szej z południa.
Równocześnie traci moc obowiązującą taryfa maksymalna, ogłoszona obwieszczeniem Magistratu z d. 

8-go lutego 1915 r. L. 4731 m . a. 1915.

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa
dnia 25 lutego 1915 r.

Prezydent m iasta :

Dr Leo.

HUK THEODOR
z Oszkowiec powiat Czesanów,
Div. Mun. Park 4. Inf. M. Kol. 
No 2. Feldpost 108, (teraz Fe- 
stungsspital Nol. Abt,. 6.) prosi 
o adresy sióstr: Katarzyny i Pa- 

raskewii.

PAWEŁ PETRYKIEWICZ
Choceń — Czechy. Barak 11. 
Oddział 5. prosi o łajk&we poda
nie miejsca pobytu jego żony 
Anny i córek: Rozalii i Katarzy
ny, pochodzących z Chorożanli 

pow. Podhajce.

WAWRZYNIEC SZELĄŻEK
kapral 89 p. p. 9 komp. obecnie 
Kaiser Franz Josef Spital R5- 
merstadt Morawa — poszukuje 
swego brata Tomasza Szelążek, 
Landsturmisty od k. k. L. I. R. 
Nr. 34. Ktoby z Szanownych 
czytelników coś o jego losie wie
dział, zechce łaskawie donieść 

pod powyższym adresem.

WŁADYSŁAW WIELGOS
obecnie k. k. Reseryespital Fi- 
liale n . bei Rekovsky in Pracha- 
titz — BOhmen poszukuje swej 
żony Agaty z 2-giem dzieci: Lu
dwikiem i Marycią pochodzą.

ANIELA GOLA
rodem z Kumarowa, pow. Kolbu
szowa poszukuje matki swej, Ma
gdaleny Rębiś, oraz dzieci swych 
Heleny i Franciszka. Dowiaduje 
się również o mężu swym Ję
drzeju i matce swego męża, Ma
ryi Gola. Łaskawe zgłoszenia pod 
adresem: Aniela Gola, Baracke 
Nr 22. Wagna bei Leibnitz. — 

Steiermark.

GMETRO MiLLEMBERG
Choryó, Bezirk Posen powiat 
kościański prosi o łaskawe poda
nie miejsca pobytu swej żony i 
dzieci, które w czasie wybuchu 
wojny były w Smoleniku pod 

Rawą Ruską.

JÓZEF CZERNY
34 p. p. obr. kraj. ur. w Sienia
wie pow. Jarosław, obecnie Ne- 
mocnice (Muzeum) w Nowym 
Bydzowie — Czechy poszukuje 
matki swej Maryi i brata Stani
sława, od których od 24 wrze
śnia z. r. nie ma żadnych wiado

mości.

FRANCISZEK ROKITA
z Mielca, będący obecnie w szpi
talu „Hotel zum weisen Kreuz“ 
Bregenz Vorałberg, poszukuje 
swej żony Antoniny z 8-giem 

dzieci.

Kadet Asp, STANISŁAW ŁU- 
KASIEWICZ L'. luf. R. Nr. 17
I. Ere. Komp,

poszukuje brata X. Aa 
drzeja Łuk&slewicza Katechety
II. gimnazyum z Rzeszowa. Kta- 
by wiedział o miejscu jego po
bytu, raczy mi łaska wie donieść.

DEMETR KOLISNYK
konduktor kolei państw ze Lwo
wa, przebywający obecnie w 
Cieszynie 2 Jablunkauerstrasse ! 
182, poszukuje żonę Rozalię, j 

wraz z dwojgiem dzieci: Olgą i : 
Stefanią, która pozostała u ma- i 
tki w Korczynie obok K rosna .' 
Gdyby ktoś miał jakąkolwiek 
wiadomość, proszę łaskawie do 

nieść.

FRANCISZKA CZTERNASTEK
rodem z Ostrowa, pow Jarosław 
poszukuje ojca Mikołaja, matki 
Maryanny, sióstr: Reginy i An
toniny, oraz szwagra Michała 
Siary. Łaskawe zgłoszenia: W a
gna bei Leibnitz. Baracke Nr. 8. 

SteiermarK.

ANIELA KiSIELOWA
Wagna b. Leibnitz — Steier
mark — Barak 21, prosi o ła
skawe podanie miejsca pobytu 
jej męża Józefa Kisiela, Feldj&- 
ger Baon 4, Zug 2, Feldpost 86, 
od którego nie posiada żadnej 

wia lomości.

Etokolwiekby znał miejsce po
bytu żony mojej Antoniny, któ
ra z siostrą moją wyjechała w 
listopadze na Węgry, raczy ła
skawie donieść mi o tem pod 
adresem JOZEF DREW KOprzy 
k. k. Etappenstationskom. w 

w Nowym Targu.

ZOFIA SZYMCZYCKA
rodem z Ostrowa, p. Jarosław, 
poszukuje matki swej Agaty, 
braci: Wawrzyńca, Jana i Fran
ciszka, bratowej Anny i siostry 
Katarzyny. Zgłoszenia: Wagna 
bei Leibnitz, Baracke Nr. 8. 

Steiermark.

Legionista Stanisław Materna
(pseu. Dziadek) prosi znajomych, 
krewnych, szczególnie brata, W. 
ks. Karola Maternę, prob. z Kań
czugi o podanie adresów. Rcser- 
yespital B. oddział III. 62 Land- 

wehrkaseme Pisek Czechy.

WŁADYSŁAW SROKa
obecnie Rekonvalescentenhaus 
des Zweigveremes Gottsehee 
vom' Roten Kreuze, poszukuje 
rodziców: Jadwigi i Michał., 
siostry Katarzyny ze wsi Wolt 

Zarzyckiej pow. Łańcut.

PAULINA CHASZCZEWSKA
rodem z Rożniałowa, p. Dolina 
poszukuje kogokolwiek z rodzi

ny, krewnych i znajomych.
PAULINA JAGIEŁTOWICZ

poszukuje swej matki. Zgłosze
nia: Wagna bei Leibnitz, Bara

cke Nr. 3. Steiermark.

EWA BOROWIEC
rodem z Kumarowa pow. Kolbu
szowa poszukuje męża Stanisła
wa, dzieci: Wojciecha, Maryan
ny i Anny, oraz zięcia Jakóba 
Borowca. Łaskawą wiadomość 
proszę przesłać pod adresem : 
E. Borowiec Baracke, Nr 11, Wa
gna, bei Leibnitz, Steiermark.

MARYAN BUŁATOWICZ
z Jaworowa obecnie przy k. u. 
k. Landw. Inf. Reg. Nr 32. 3 Er- 
satzkompania

prosi krewnych i znajo
mych o podanie miejsca swego 

pobytu.

j Marcella Hukowska
z Mikołajska ad Cieszyn, Itohr- 

! m annstrasse 11, poszukuje syna 
! swego T ad eu sza , legionisty, 
który w czasie rozwiązania le
gionu wschodniego w Mszanie 
dolnej uszedł w niewiadomym 
kierunku. Ktoby cośkolwiek o 
nim wiedział raczy łatkaw ie 

donieść.

Stanisław Turzański
z Rzeszowa obecnie w szpitalu 
na Morawie w Trebiczu Lazaret 
Zamek. Poszukuje swej żony 
Anny z córką 8-letnią Zofią. 
Ktoby wiedział o jej pobycie 
raczy łaskawie donieść pod po

wyższym adresem.

JAN BARACIUK
z Tyćmienicy pow. Tłómacz: o- 
becnie w Leibnitz barak 18, zug 
4, — Styrya — poszukuje swej 
żony Maryi z dzieckiem, i ojca 

Stefana.

Andrzej Fedio
ze wsi Łazy — pow. Jarosław 
ski, który służył przy 89 p. p 
w Jarosław iu, obecnie ranny 
w Nemocnice — Nemecky Brod

cych ze wsi Humniska powiat j (Czechy) prosi o podanie adre 
Brzozów. I su rodziców i krewnych.

Michał Sarzyński
officiersdiener k. k. Garnisons- 
spital nr. 10 Abt. 111. Innsbruck- 
Tirol poszukuje swej żony K a
tarzyn y  z Woli Zarczyckiej pow. 
Łańcut, ojca Jana  i teścia Mi
ch a ła  Hajdra. Ktoby coś o nich j 
wiedział, raczy łaskawie donieść.

FRANCISZEK STANKOWSKI
ucz. Szkoły realnej w Tarnobrze
gu, obecnie Legionista, Reserye
spital Nr. II. Meran Untermais, 
Tirol podaje adres rodzicom i 

znajomym.

FRANCISZEK ŚWISTAK
Landsturm. 32. Bautsch Mithren, 
prosi o podanie obecnego adresu 
X. Leona Kruszyny z Kobylan 
ad Krosno, Doroty świstak e 
Tarnowca i Karola Puzora z 

Tarnowca- ad Jasło.

Jednoroczni ochotnicy z Tam o
wa: Kazimierz Mikuła, Józef Ju
rek, Władysław Wrzosek, Mi
chał Bevuakiewicz upraszają o 
wiadomość o swych krewnych i 
znajomych pod adresem: Ein- 
jśLtir. Freiv. Kazimiera Mikuła’ 
Liv. 32 II. Erzatzkomp.

Józef Jurowski
obecnie k. u. k. Rekonwaieszen- 
tenheim Tata Tovaros — Węgry 
poszukuje swej żony Katarzyny 
ze Lwowa. Ktoby cośkolwiek o 
niej wiedział raczy podać pod 

powyższym adresem.

Walenty Chrabąszcz j
obecnie k. k. Reserve-Spital in 
Seebach b. Villach — Karnten, po- j 
szukuje swej żony Zofii z dzie-, 

ćmi, szwagrów i znajomych, j

Onufry Patronik
obecnie w  Reseryespital ,)Ma- 
rine Akademie" Fiume, prosi o 
wiadomość o swej żonie T ek li 
<- 3 giern dzieci z Sanoka, od 
których już 4 miesiące nie po
siada żadnych wiadomości.

Ktoby mógł podać adres Kata- j 
rzyny  B acyk  z dziećmi M iecią  
i E m ilią ze Sambora niech ła- i 
skawie poda adres. Antonina Pie
niążek. Budapest. Fasor fltca ” /#.

KAZIMIERZ PROROK
zecer ze Lwowa, obecnie przy 
Landsturm Etappen Baon N. 235. 
Feldpost 209,

prosi krewnych i zna
jomych o podanie adresu jego 

żony, dzieci, matki i braci.

OGŁOSZENIE.
Na odbytem w dniu 27 lutego b. r. posiedzeniu Wydziału 

Nadzorczego Kasy Oszczędności miasta Krakowa pod przewodnictwem 
J. E. Prezydenta miasta Dr. Leo zapadła uchwała, postanawiająca 
podjęcie pełnego urzędowania Kasy w Krakowie. ’

Wykonanie tej uchwały umożliwione zostało życzliwem stano-

Fkiem c. i k. Komendy twierdzy, która w uwzględnieniu usilnych 
ań Zarządu instytueyi zezwoliła reskryptem z 9. b. m. na po- 
t do Krakowa członków Dyrekcyi i potrzebnej ilości urzędników. 

Począwszy od dnia 16. b. m. Kasa oszczędności, która w li
stopadzie z. r. przeniosła się wskutek polecenia c. k. Ministerstwa 

spraw wewnętrznych do Wiednia w interesie swej klienteli i swoim 
własnym dla zabezpieczenia funduszów wkładkowych i rezerwowych, 
przyjmuje ponownie w  K rak ow ie każdego dnia (z wyjątkiem nie
dziel i świąt) w godzinach od 9 do 12 przed południem i od 3 do 
5 popołudniu wkładki na książeczki oprocentowując je po 4 V20/0- 
Oprocentowanie jest dzienne i rozpoczyna się z dniem następującym 
bezpośrednio po dniu zrobionej wkładki.

Do w kładek wnoszonych obeccie nie stosuje Kasa oszczędno- 
1 miasta Krakowa postanowień obecnego rozporządzenia morato- 
i. i ewenfn ;!\ ', \h  dalszych moratoryów stosować nie będzie 
tyle, iż wypłaca i wypłacać będzie kwoty do K. 5.000 — na każde 

ie bez wypowiedzenia.
Równocześnie biuro Kasy w  K rakow ie podejmuje z dniem 

16 b. m. w yp ła tę  w k ła d ek  z  k s iążeczek , w wyżej podanych 
godzinach urzędowych.

Poza działem wkładek i ich iwrotów Kasa oszczędności po
bierać będzie nadal spłaty rat hipotecznych, zaliczek na zastaw pa
pierów wartościowych i weksli.

Połączony z Kasą Zakład zastawniczy urzęduje codziennie od 
godziny 3 do 6 popołudniu i przyjmuje prolongatę i wykupno za
stawów.

W  Wiedniu urzęduje nadal ekspozytura Kasy oszczędności 
(Woilzeile Nr. 1, Gebkude der k. k. priT. Aktiengesellschaft »Merkur«).

Kraków dnia 15 marca 1915.

W marcu bieżącego roku zacznie wychodzić
n i l

1
ak tu a ln e p ism o ty g o d n io w e , p o św ięco n e  spraw om  polskim .

Zamieszcza artykuły wyłącznie o sprawach polskich, pierwszo
rzędnych sił literackich i fachowych, omawiające najży wotniejsze 
kwestye doby dzisiejszej, a ponadto feljetony, wywiady, nowele, 
powieści, korespondeneye i t. d. Każdy numer zawierać będzie 

kilkanaście iiustracyj aktualnych.

Premnntrsfa bararfalua 3 kor. z przesyłka.
Uprasza sie o nadsyłanie prenumeraty przekazem pocztowym do:

Administr,: Kranów, Dunajewskiego 1, iii p>
IM AN A LOKALU! ZMIANA LOKALU I

DROGUESiYA
HELENY S I K O R S K I E J

J u l ia n  K u r k ie w ic z
KANTOR C. K. LOTERII KLASOWEJ, KRAKÓW, MAŁY RYNEK
hurtowny i częściowy skład artykułów religijnych.
Wielki wybór książek do nabożeństwa oraz skład pa

pieru, materyałów piśmiennych i t. p

Gwarancyjne prawdziwe i naturalne

W I N A  G Ó R S K I E
b ia łe  i czerw o n e  s ta rsze , zn ak om itego  gatunku , po cenie 
75—85—90 hal, i kor. 1*10 za  1 litr , następnie wina słodkie 
po kor. 1 • 10 — prawdziwe połudn. tyrolskie wino piołunowe d o  
kor. 1 '20 za 1 litr, wysyła z Nikolsburga w beczkach po 56— 100

litr. wzwyż za zaliczką

JÓZEFA HUSNSKA -  SYN
u ł a ia l c ie l  w in n ic  i p iw n ic  w N ik o ts b i rq u  połu d . M oraw y.

Cenniki bezpłatnie i f r a n k o .  Solidni zastępcy wszędzie poszukiwani.

Osoba

z ulicy Szpitalnej 1.19 została przeniesioną

na ul. Szewską 1.22.

p o w a ż n a  w średn:m 
wieku, znajaca się do

brze na kuchni i gospodarstwie, paszu- 
kuje posady za gospodynię do księdza. 
Warunki bardzo skromne. — Łaskawe  
zgłoszenia : S. S. Andrychów u p. Rau- 

chenberg.

Prowianty
: niżej cen maksymalnych sprzedaje Sfcts-

Uprasza się Szanowną Publiczność nadal o łaskawe poparcie.

Dyrekcja Kasy Oszczędności
miast a Krakowa.

Lampki i baterye elektryczne, kartki polowe, przybory 
do pisania i rysowania poleca po cenach niskich

Z. . 2 .
Kilkanaście obrazów znanych malarzy polskich okazyjnie dc nabycia

G alicyjski

Związek Mleczarski
Kraków, pl. Szczepański 8

, ,  sprzedaje
^7'feeło deserow e, sto łow e i kuchen

ne, sery róż"eg„ gatunku, bryodzę 
)j»jn po umiarkowanych cenach.

K u p u ł ą
złoto, srebro, brylanty płacąc naj
wyższą cenę. — Józef Cyankie- 
wicz, Kraków, ulica Długa 1. 10. 

Filia ul. Sławkowska i. 24.
Nakładem Wydawnictwa

łtwurów spsiywozyeh, Librowszezyzn.i
L. 4. vis k vis fabryki tutek.

Yfażne dl» rolników. Kto chce mieć

ł a d n y  o g r ó d

Fabryka produkt** chemicznych 
„ L IB A N "

koło domu, niech zaitrówi szta
chety i łaty u P a w ła  K ukuły  
w  Z górniku, p. A n drych ów .

H a ś w i ę t a  S

Towarzystw o akc. w Podgórzu koło Krakowa
zawiadamia, że z dniem 8 marca b. r. rozpoczęła dosta wę

T0M9SYNV I SUFERFObFATOK
Mb wszelkiego rodzaju, najlepszej jakości.

5 Wg. Karczochów kor. 5.40 
5 kg. czerw. Rzodkiewek kor. 5.50. 
5 kg. Sałaty w główkach kar. 4.70 
5 kg. Kalafiorów kor. 3.80.
5 kg. Jabłek modę a. kor. 5.60.
5 kg. Pomarańczy malin. kor. 4.20.
5 kg. Kawy Mocja-Kuba kor. 21.
2 kg- Sera S.rachlno Gorgonzola 5.80. 
2 kg. Daktyli Berb. kor. 6.90.

franko za pobraniem.
Przy popszerfniem nadesłaniu należyto 

ćci, każde 5 kg. o 20 h. taniej,

Baczność: Obliczenie następuje na podstawie analiz krajo
wych stacyi doświadczalnych chemiczno-rolniczych

6iovanm kpanglisro -  T riest.
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Kraków, d. 16 marca 1915

L. 20517/1915. 
B. a.

Ogłoszenie
licyłacyi.

Ogłoszenie
licytacyi.

W sprawie konkursowej Ko
operatywnej drukarni w Ka'waryi 
na skutek uchwały wydziału wie
rzycieli odbędzie się dnia 26 mar 
ca 1915 roku o godz. 9 lej rano 
w c. k. Sądzie powiatowym w Kal- 
waryi licytacya ruchomości do po
wyższej masy wchodzących.

W skład tych ruchomości wcho
dzą: papiery ao druku, papiery 
kredowe, papier do pisania, papier 
listowy, bilety, koperly, widokówki, 
nalepki, masa do lania walców, 
obrazy, klisze, maszyna introliga
torska do szycia drutein, aparat 
fotograficzny, maszyna do pisa
nia, farby i t p.

Przedmioty powyższe oglądać 
można za zgłoszeniem się poprze
dnio u zarządcy masy Dr M. Niecia 
adwokata w Kalwaryi począwszy 
od dnia 22. b. m. w godzinach 
urzędowych.

U tegoż zarządcy przeglądać 
można również warunki licytacyjne 

Kalwarya, 15. marca 1915.

Celem oddania w przedsiębior
stwo robó t:

a) murarskich i ziemnych,
b) ciesielskich,
c) kamieniarskich,
d) dekarskich,
e) blacharskich,
t) dostawy ankier 

przy budowie pawilonu dla cho
rób zakaźnych w Zakładach sa
nitarnych na Kontumacyi, Magi
stral miasta Krakowa rozpisuje 
publiczną licytację ofertową, przy* 
czein Magistrat zastrzega sobie 
rozdział robót według swego u- 
znariia.

Plany, warunki ogólne i szcze
gółowe budowy oglądać można 
w biurze St. Rudcy Tuna Jana 
Zawiejskicgo w Magistracie na Iii 
piętrze drzwi Nr. 29 od godziny 
10 do l-szej z południa, gdzie 
również otrzymać można form u-, 
larze ofertowe.

Oferty, opatrzone stemplem na 
1 kor. wnosić należy w temże 
biurze do dnia 7 kwietnia 1915 r. 
do godziny 12-tej w południe, 
poczem nastąpi otwarcie oterl 
w sali posiedzeń Magistratu.

Do oferty należy dołączyć kwit 
ze złożonego w Kasie miej. wa- 
dyuin w wysokości 21/2°/o sumy 
ofertowej.

Oterty późmej wniesione lub 
nie ułożone według wzoru nie bę
dą przyjęte.

Prezydent miasta 
Dr. Leo in. p.

PP. Majstrowie
sz ew scy  i kupcy mogą tamo 
i korzystnie nabyć odpadki skór 
wszelakich do końca marca b. r. 
od g. I —5 w Krakowie, ul. Czar

nowiejska 1. 27.

Głosu Nirodu“ Pp. z osran. odpowiedz. — Redaktor naczelny i dDowiedzaalnT Jan Matyasik — Drukarnia „Głosu Narodu" w Krak m e .


